
 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete do Prefeito 

 

Republicação por Incorreção 
DECRETO N° 047/2023, DE 31 DE JULHO DE 2023. 

“Dispõe sobre a nomeação do Comitê 
de Investimentos do Fundo Municipal 
de Previdência Social dos Servidores 
de Jateí - JATEIPREV, e dá outras 
providências.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, Eraldo Jorge Leite, no uso de suas 

atribuições legais, com respaldo no inciso VI, do artigo 50 da Lei Orgânica do Município 
 

CONSIDERANDO a necessidade de designação dos membros do Comitê 
de Investimentos do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Jateí 
– JATEIPREV. 

 

DECRETA: 

 
Art. 1º Ficam nomeados os membros do Comitê de Investimentos do Fundo 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Jateí – JATEIPREV, na forma 
seguinte: 

I – Cristian Gazola – Analista de Planejamento e Controle; 
II – Autenir Rodrigues de Lima – Assistente de Planejamento e 
Controle; 
III – Dayana Silva Vieira – Assistente Administrativo. 

 
Art. 2º O Comitê de Investimentos funcionará como órgão auxiliar no 

processo decisório quanto à execução da política de investimentos do JATEIPREV. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeito 
retroativo ao dia 20 de julho de 2023. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 31 de julho de 
2023. 

 
 

 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jateí - MS 


